

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๑๕๕/๒๕๖๐ ลงวันที่
๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๐ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล
อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๖๒,๘๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ดังนี้

จุดที่ ๑ บริเวณ ศพต. ร.ร.วัดน้ำใส - ท่อเหลี่ยมน้ำใส ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร ยาว
๑๒๗.๐๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร

จุดที่ ๒ ซอยบ้านนายสี พู่ใจ ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร ยาว ๗๖.๐๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า
๐.๔๐ เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๖๒,๘๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นสองพัน-
แปดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๕ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์ คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร แก้วชูเขต	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง (งานก่อสร้างรางระบายน้ำ)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส จำนวน 2 จุด ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 1	174,581.14	1.3624	237,849.35	
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 2	104,480.28	1.3624	142,343.93	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			380,193.28	
	คิดเป็นเงินเพียง			362,800.00	
	ตัวอักษร	ตามแผนกกมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายวิเชียร สุกขาว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ กันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ จำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ

9

[illegible]



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1. บริเวณ ศพด. ร.ร.วัดน้ำใส - ท่อเหลี่ยมน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 127.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
6	ยอดรวมยกมา								
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							111,444.80	
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.355	ตัน	20,622.00	7,320.81	4,100.00	1,455.50	8,776.31	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	1.187	ตัน	19,836.00	23,545.33	4,100.00	4,866.70	28,412.03	
7	- ลวดผูกเหล็ก	46.00	ก.ก.	34.00	1,564.00	-	-	1,564.00	
	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	254.00	เมตร	74.00	18,796.00	22.00	5,588.00	24,384.00	รวมทาลูกสนิม
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 1							174,581.14	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 2. ซอยบ้านนาสี พูใจ หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชะลอมพต อ.ถ้ำเสือ จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หิน 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 76.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย

นายวิเชียร สกซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ห้วยมพิล

[illegible]

โครงการก่อสร้างระบบนำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุด



รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ขวาง 76.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายวีเชียร สุกขาง คำแหง นายช่างโยธา อบต.ชัยมงคล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดรวมยกมา							66,687.40	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.213	ตัน	20,622.00	4,392.49	4,100.00	873.30	5,265.79	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.710	ตัน	19,839.00	14,085.69	4,100.00	2,911.00	16,996.69	
	- ลวดผูกเหล็ก	27.60	ก.ก.	34.00	938.40	-	-	938.40	
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หน้า 4 มม.	152.00	เมตร	74.00	11,248.00	22.00	3,344.00	14,592.00	รวมทาล็กกันสนิม
				รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 2				104,480.28	